РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
11.12.2015                                         с. Переясловка                                    №5-13р

 О создании периодического печатного издания и о порядке опубликования нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц Переясловского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Переясловского сельсовета, Переясловский сельский Совет депутатов решил:
1. Создать на территории Переясловского сельсовета периодическое печатное издание «Вести  села».
2. Утвердить Положение о периодическом печатном издании  «Вести села» согласно приложению.
3. Определить «Вести села» официальным печатным изданием Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.
4. Администрации Переясловского сельсовета (Суренков А.А.) назначить ответственное лицо за выпуск и распространение периодического печатного издания «Вести села».
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (Белоглазова О.В.).
6. Решение вступает в силу после официального опубликования районной газете  «Голос времени».

	Председатель Переясловского сельского  Совета   депутатов
                        М.А. Остапенко

	Глава Переясловского
сельсовета
                 А.А. Суренков

Приложение
к Решению
сельского Совета депутатов
от11.12.2015 № 5-13р

[bookmark: P35]

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПЕРИОДИЧЕСКОМ ПЕЧАТНОМ ИЗДАНИИ «ВЕСТИ СЕЛА»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о периодическом печатном издании  «Вести села» (далее - Периодическое печатное издание) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Переясловского сельсовета для издания в нем официальных сообщений и материалов, нормативных правовых и иных актов органов местного самоуправления Переясловского сельсовета.
1.2. Периодическое печатное издание является средством массовой информации в форме периодического печатного издания «Вести села».
1.3. Учредителем Периодического печатного издания является Переясловский сельский Совет депутатов.
1.4. Официальное наименование Периодического печатного издания «Вести села».
1.5. В соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации» Периодическое печатное издание не подлежит государственной регистрации.
1.6. Периодическое печатное издание издается на русском языке.
1.7. При публикации в Периодическом печатном издании муниципальных нормативных правовых актов указываются следующие реквизиты муниципального правового акта: наименование муниципального нормативного правового акта, дата его принятия, должностное лицо, его подписавшее, и регистрационный номер.

2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ ИНФОРМАЦИОННОГО ПЕРИОДИЧЕСКОГО
ПЕЧАТНОГО ИЗДАНИЯ

2.1. Периодическое печатное издание учреждено для опубликования муниципальных нормативных правовых актов Переясловского сельсовета, обсуждения проектов муниципальных нормативных правовых актов по вопросам местного значения, доведения их до сведения жителей Переясловского сельсовета.

3. ФИНАНСИРОВАНИЕ И ИЗДАНИЕ ПЕРИОДИЧЕСКОГО
ПЕЧАТНОГО ИЗДАНИЯ

3.1. Финансирование издания Периодического печатного издания производится за счет средств бюджета сельсовета.
3.2. Издание Периодического печатного издания производит администрация Переясловского сельсовета на принадлежащем ей компьютерном оборудовании.

4. ПЕРИОДИЧНОСТЬ И ТИРАЖ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПЕЧАТНОГО ИЗДАНИЯ

4.1. Периодическое печатное издание издается с периодичностью не реже чем один раз в месяц тиражом не менее 50 экземпляров.
4.2. Периодическое печатное издание распространяется на территории Переясловского сельсовета путем бесплатной рассылки и не может быть предметом коммерческого распространения.

5. РАСПРОСТРАНЕНИЕ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПЕЧАТНОГО ИЗДАНИЯ

5.1. Периодическое печатное издание для обеспечения к нему доступа жителей Переясловского сельсовета размещается на информационных стендах администрации сельсовета, МБУК «Переясловский СДК», а также направляется в обязательном порядке в Переясловский сельский Совет депутатов, администрацию Переясловского сельсовета, сельскую библиотеку.

6. ВЫХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПЕЧАТНОГО ИЗДАНИЯ

6.1. Каждый выпуск (номер) Периодического печатного издания должен содержать следующие сведения:
1) название издания;
2) учредитель (соучредители);
3) ответственный за выпуск;
4) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;
5) тираж;
6) пометка «Бесплатно»;
7) адреса редакции, издателя.